
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione Dirigenziale n. 127 del 30/12/2021    

Repertorio Generale n. 1575  del 30/12/2021 

Oggetto:  FORNITURA  PER  IL  COMPLETAMENTO  PER  L'ISTALLAZIONE  DEI 
GIOCHI INCLUSI. IMPEGNO DI SPESA.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 

Determinazione Dirigenziale n. 127 del 30/12/2021  
  

Oggetto: FORNITURA PER IL COMPLETAMENTO PER L'ISTALLAZIONE DEI 
GIOCHI INCLUSI. IMPEGNO DI SPESA. 

IL RESPONSABILE DI AREA
Premesso 
-che il Comune di Taormina ha predisposto il Progetto denominato “TAO-MIA”, di adeguamento 
dei Parchi gioco esistenti nel Comune di Taormina, aderendo all’Avviso Pubblico per la creazione 
di Parchi gioco inclusivi D.D.G. n.1399 dell’8-8-2019/Servizio 4;
-  che  in  questo  Comune sono  presenti  tre  aree  da  adeguare,  ampliare  e  attrezzare  meglio  per 
realizzare tre Parchi gioco inclusivi, aree collocate una nel Parco “F.Trevelyan”, una nella frazione 
di Trappitello e una nella frazione  di Mazzeo, luoghi ben serviti e accessibili anche ai bambini con 
disabilità.

Considerato 
che il suddetto Progetto ha ottenuto il finanziamento con D.D.G. 1401 del 06/11/2020 e che occorre 
realizzare dei lavori propedeutici all’installazione dei giochi nelle aree interessate, che ad oggi non 
si presentano adeguate alla normativa in vigore.

Atteso 
che occorre procedere, per il completamento dei lavori propedeutici necessari alla fruizione  delle 
aree adibite a Parco giochi, con la posa in opera di  manto erboso sintetico per garantire la sicurezza 
e  rendere omogeneo il piano di calpestio sottostante i giochi .

Dato atto che per il completamento degli interventi di cui sopra, occorre una ulteriore fornitura di 
manto erboso sintetico. 

Dato atto che condotta un’indagine di mercato al fine di effettuare la fornitura di manto erboso 
per la  collocazione dei giochi in sicurezza, si è stimata la somma di € 1.768,00 iva inclusa. 

Considerato  che con Delibera  di  Giunta Comunale n. 335 del  21/12/2021 è stata assegnata al 
Responsabile dell’Area Servizi alla Persona la somma di € 1.768,00 iva inclusa, alla Missione  1, 
Programma 5, Titolo  1, Macroaggregato  03, Capitolo  01051.03.00105107, pren.  10316/2021 del 
redigendo Bilancio 2021-2023, per la fornitura di manto erboso per il completamento dei  lavori 
propedeutici necessari e urgenti per la fruizione  delle aree adibite a Parco giochi, poiché la mancata 

copia informatica per consultazione



realizzazione arrecherebbe danno certo e grave all’Ente, in quanto non si potrebbero dare seguito al 
finanziamento. 

Visti
- il D.lgs 18 agosto 2000 n. 267;
- il vigente Regolamento di contabilità;
- lo Statuto dell’Ente;
- il  D.D.G. n.1399 dell’8-8-2019;
- il D.D.G. 1401 del 06/11/2020; 
- la delibera della Giunta  Comunale n. 335 del 21.12.2021;

      -     il CIG ZA734943CB.

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

1. di affidare alla  Ditta PROLUDIC, Partita IVA 03500980960 con sede in Via 
Cavur, 2, Castelnuovo Scrivia,  la fornitura di manto erboso per la  collocazione 
dei giochi in sicurezza;

2. di  impegnare  in  favore  della  suddetta  Ditta  la  somma di  €  1.768,00 I.V.A.  inclusa 
assegnata al Responsabile Area Servizi alla Persona, alla Missione 1, Programma 5, Tit. 
1,  Macroaggregato  03,  Capitolo  01051.03.00105107,  pren.  10316  del  Bilancio  di 
previsione 2021 2023, esercizio finanziario 2021, per la fornitura di manto erboso per il 
completamento dei  lavori propedeutici necessari e urgenti per la fruizione  delle aree 
adibite  a  Parco  giochi,  poiché  la  mancata  realizzazione  arrecherebbe  danno certo  e 
grave all’Ente, in quanto non si potrebbero dare seguito al finanziamento; 

3. di dare atto che il presente provvedimento trattasi di un servizio pubblico essenziale;

4. di  trasmettere  il  presente  atto  al  Responsabile  Area  del  Servizio  Finanziario  per  il 
prescritto visto di  regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi del 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 127 del 30/12/2021

Funzione.1     AREA AMMINISTRATIVA 

Oggetto:     FORNITURA PER IL COMPLETAMENTO PER L'ISTALLAZIONE DEI GIOCHI INCLUSI. 
IMPEGNO DI SPESA. . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

U 2021 01051.03.00105107 1531/2021 € 1.768,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui  
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 30/12/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


